q u o  pessim o exem plo, et multorum fidelium mentes auctoritatem 

v ite  a c  doctrine nostre contemnunt, et nos ipsi, alternis occursibus 

dissidentes, in m agna nostra scandala ac damna precipitamur.

Q u e  mala ut in futurum, Deo favente, vitemus, omnesque intel- 

l ig a n t  sacrarum religionum ritus, quamquam pulchra diversitate 

v a r io s ,  ab unico tamen divine gratie fonte profluere, atque eadem 

charitatis  via unum finem ac terminum petere, nos prenominati 

quatuor O rd in u m  mendicantium priores generales, sanctissimorum 

p atru m  nostrorum  vestigiis inherentes, q u i,  unitatem spiriius ac 

pacis vinculum  cum omnibus tenentes, ab omni semper fuerunt 

discordia remotissimi, habito ea in re multorum reverendorum pro

vincialium  et aliorum sacre theologie professorum, qui ex diversis 

ip so ru m  O rdin um  provinciis ad sacrum Basileen. concilium con

v e n e r e ,  sano ac maturo consilio, nonnulla inter nos ac religiones 

n o b is  creditas, omni auctoritate et consensu, ordinanda ac statuenda 

esse censuimus, que ab universis eorundem Ordinum  fratribus u- 

b iqu e  terrarum perpetuo observata, pacifice et comode ipsarum 

relig ion um  toto orbi consulerent, et rebus que inter fratres dissi

d iu m  ullum aut scandalum excitare possent, opportunis ordina

tionibus , obviarent. Earum autem ordinationum forma ac series 

talis est.

F irm am  sacrarum quatuor religionum pacem perpetuo duraturam 

iu sto  ac stabili federe coniuncturi, dignum duximus inde initium 

fa c e r e ,  unde nobis ad ipsam conservandam, tuendamque prestari
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auxilium cupimus, a1 sanctis videlicet, quos religiones veluti primos 

cuiusque auctores aut illustratores cultu precipuo venerantur. H os 

enim etsi equum sit summis fratrum suorum laudibus celebrari, 

quos omnes exim ia pietate colere ac venerari debemus, tamen quo

niam temerarium est tam sublimiter de unius meritis d isp u ta re , 

tamque excellenter sentire ut alteri, vel religioni vel sancto, in co m 

parationem adducto, d erogetur,  et ex celestis regni beatitudine, ubi 

summa pax et eterna felicitas est, cause litium contrahantur, unum 

quemque nostnirum  religionum fratrem, qui in derogationem  s a n 

ctorum alterius O rdinis  patronorum aut professorum , seu univer

salis status et honoris ipsius, scienter et publice linguam laxare 

presumpserit, a priore seu gardiano aut altero superiore suo, ad 

quem pertineat, digna punitione vo lum u s castigari. Et nihilom inus